1

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30   декабря   2022   года   №   5161
	О начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского муниципального района Ленинградской области, в период с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23 мая 2022 года № 341 «О начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, а также договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года», в целях снижения ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики района, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в период с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 включительно не начисляются пени за несоблюдение арендатором условий по своевременной и полной оплате арендных платежей в случаях, если такие меры предусмотрены:

по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского муниципального района Ленинградской области, используемых для бесперебойного функционирования объектов жизнеобеспечения и энергетики.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Приозерского муниципального района Ленинградской области при начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений, руководствоваться положениями настоящего постановления.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                         А.Н. Соклаков

Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Колобылина М.С.

Михалева И.Н.

Исп. Смирнова Ю.А. (33-171)
Разослано: дело-1, УГЗМИ - 2, ОИТ (в эл. виде).
Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова